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Sjeldan har KRIK Husnes samla fleire ungdomar i Hus-
neshallen enn det dei gjorde under årets utgåve av den 
tradisjonsrike nattcupen.
– Me har ofte lege rundt 300 personar innom arrange-
mentet, for to år sidan var det rundt 250. Men i år var det 
ein stad mellom 400 og 450 personar. Det er veldig kjekt 
å sjå, seier Jan-Ove Fagerheim.
Det er tydeleg at nattcupen i innebandy har vore eit 
etterlengta arrangement for kvinnheradungdomen, 
etter eit års fråvær som følgje av pandemien. Noko også 
påmeldinga til sjølve innebandyturneringa viste. 
– Det var 29 lag som stilte til start, seier Fagerheim. 
Det er ein god del fleire enn dei 11 som konkurrerte då 
nattcupen sist gjekk av stabelen for to år sidan. Sjølv 
om innebandyturneringa er sjølve rosina i pølsa denne  
kvelden, var det som vanleg flust av andre sosiale tilbod 
ein kunne bli med på. M.a. i nattkafeen kor ein anten 
kunne slå kameraten i Fifa, eller berre slå av ein prat.

Vellukka arrangement
I sjølve turneringa vart det totalt spelt 48 kampar og 
scora 192 mål fordelt på dei tre klassane; jenter, ung-
domsskule og vidaregåande.

– Eg sit att med eit inntrykk av at dette vart eit vellukka 
arrangement. Og det er deilig å oppleva at det er mange 
år sidan me har kjent på det spøkelset med ruspro- 
blematikk rundt nattcup-arrangementet. Noko vi først 
og fremst kan takka dei flotte ungdomane for, men òg 
dei vel 75 flinke frivillige som stiller opp og gjer det 
mogleg for oss å arrangera denne cupen, seier Fager-
heim.

Overraska av stiftinga
Under årets opningsseremoni deltok Farmen-presten 
Thor Haavik og nokre ungdomar frå Bergen med pro-
gram. Seinare på kvelden delte soknepresten i Etne, 
Per Hjemdal, nokre tankar med ungdomane. Her dukka 
det plutseleg opp to representantar frå Sparebank 1- 
stiftinga Kvinnherad med ei stor overrasking. Dei hadde 
nemleg vedteke at dei ville gje ei pengegåve på 50.000 
kroner til KRIK Husnes og nattcupen.
– Det varmar med ei slik overraskande gåve. Eg fekk heilt 
bakoversveis over storleiken på gåva, seier Fagerheim.

Marius Tveit Nissestad 
Grenda

Fleire bilete på www.kriknattcup.no

Innsetjing av sokneprest Egil Larsen 
Skånevik kyrkje 26. september
 
Kyrkjelyden var samla til fest i Skånevik kyrkje. Prosten leia innsetjing av Egil Larsen som sokneprest, og 
soknepresten gjorde ei fin teneste på gudstenesta. Rett etter gudstenesta var det gode helsingar m.a. 
frå Mette Heidi Bergsvåg Ekrheim, ordførar i Etne, ho minna m.a. om at det mange stadar er vanskeleg 
å rekruttera prestar og gledde seg over Egil si tenesta. Så inviterte soknerådet til kyrkjekaffi på kyrkje-
bakken med gode kakar og god drøs.

På bilete ser me frå venstre:
Ordførar Mette Heidi Bergsvåg Ekrheim, soknerådsleiar Astrid Askeland Johnsen, sokneprest Egil 
Larsen, prost Svein Arne Theodorsen, organist Rebekka Attramadal og klokkar Magny Lygre.

Nattcup på Husnes

Lysmesser

Tysnes  
- Onarheim kyrkje

Bømlo  
- Bremnes kyrkje

Fitjar  
- Fitjar kyrkje
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Kjære Fitjar kyrkjelyd!
Takk for ein fin visitas her i Fitjar. Eg har fått eit godt 
inntrykk av folket og bygda gjennom møter med 
staben, soknerådet, kommunen, skulen, konfir-
mantane, næringslivet og ikkje minst på den flotte 
kulturkvelden på tysdag. Eg har lært nytt om både 
lakseoppdrett, Fitjar si historie frå Håkon den gode 
til i dag og det gode arbeidet som skjer i kyrkje og 
bedehus her i bygda.

Etter ein visitas skal biskopen oppsummera sine 
inntrykk i dette visitasforedraget, som er blitt til i 
samarbeid med kyrkjefagsjef Tore Skjæveland og 
etter samtale med prost Svein Arne Theodorsen.

Gudstenestelivet
Gudstenesteframmøtet er godt i Fitjar. Men det 
kjem ikkje av seg sjølv, difor må me oppmuntra 
kvarandre til å gå regelmessig. Her høyrer me til, 
her får me næring for vårt åndelege liv og her skal 
me saman æra den treeinige Gud. 

Difor er det flott at de har eit gudstenesteval som 
arbeidar med kvaliteten og kyrkjemusikken. I det 
heile er de flinke til å involvera kyrkjelyden som 
medarbeidarar i gudstenestearbeidet. De har eit 
stort korps av kyrkjevertar, frivillig klokkarteneste, 
blomeansvarlege, nattverdkalk-vaskarar og kyrkje-
kaffiansvarlege. Og mitt inntrykk er at de arbeidar 
aktivt med spørsmålet: Korleis gjera gudstenesta 
relevant for fleire? Korleis kan unge menneske få 
gode gudstenesteopplevingar? Eg trur de er på 
rett spor nå de drøftar bruken av band og annan 
musikk og involvering av ungdom. Det går an å 
gjera eit par av dei forordna gudstenestene til ung-
domsgudstenester dersom de vil det.

Gudstenester på nettet
Det er imponerande at de i Fitjar har klart å senda 
gudstenester på nettet heilt frå fyrste koronasøn-
dag i 2020. Eg vil gje ros til alle som har vore med 
og særleg til kantor og kyrkjeverje Jan Overweg 
som tok initiativ og starta med mobiltelefon og har 
sørga for oppgradering av det tekniske nivået. At 
dette betyr mykje, er heva over ein kvar tvil. Folk 
som er einsame, har dårleg helse, er vekkreiste eller 
av andre grunnar ikkje kan vera fysisk til stades, får 
no del i Guds ord og fellessopplevinga i gudstene-
sta – så langt det let seg gjera. Dette er eit evange-
lisk arbeid for å nå ut med den gode bodskapen. 
Og det lukkast de med, det ser ein av dei høge 
sjåartal på nettet. Dette må de halda fram med og 
utvikla vidare. Det er nok lurt å få til ei gruppe frivil-
lige, ei mediagruppe, som kan dela på ansvaret slik 
at dette bli mindre sårbart.

Kyrkjemusikk 
Kyrkjemusikken er med å løfta gudstenesteopp-
levinga. De har ein dyktig kantor som har starta 
kyrkjekor og som kan involvera musikarar, har kon-
sertar og bidrar til at kyrkjemusikken vert opplevd 
som berikande ved både gudstenester og kyrkje-
lege handlingar. Det er òg spennande at de har 
hatt temakveld om «Ei musikalsk reise gjennom 
liturgien».

Vaksenundervisning
Eg vil gje ros for at de har stått på i nesten 30 år 
med temakveldar for vaksne. Det var vel fortent at 
de fekk både prostirådet sin frivilligpris og Fitjar 
kommune sin kulturpris. Det er viktig at det finst 
tilbod der ein kan læra om trua og som vaksen og 
gje rom for aktuelle tema og samtale. 

Trusopplæringa
Trusopplæringsarbeidet er godt og kreativt med 
stor oppslutning. Det er til og med over 100 % av 
målgruppa på babysong og fleire av tiltaka før sku-
lealder. Det skal den dyktige kyrkjelydspedagogen 
ha sin del av æra for, saman med alle frivillige som 
er med. 

Det er òg høg konfirmasjonsprosent, og eg er glad 
for at de satsar på møteplassen som kallast «Vidare» 
for dei etter konfirmasjonen. Her får ungdommen 
samtale med vaksne og stille spørsmål om trua og 
livet. Det er eit framifrå tiltak. Fortsett med det! 
Så er det også fint at ein saman med bedehuset 
klarar å gje eit godt tilbod som Ten-treff på freda-
gane. Skal ein gå vidare, må de vurdera eit leiartre-
ningstilbod, gjerne saman med organisasjonane 
eller andre kyrkjelydar.

I samanheng med trusopplæringa er det òg natur-
leg å nemne barnehagen som kyrkjelyden driv. 
Takka vere ei god leiing og dyktige medarbeidarar 
har til saman mange hundre barn gjennom åra her 
fått eit godt oppvekstmiljø som òg inkluderer eit 
tidleg møte med den kristne trua. 

Frivillig teneste
Eg gler meg over alle som gjer ein frivillig innsats i 
kyrkjelyden. Det er godt for dei sjølv og dei får bety 
noko for andre. Det er imponerande mange utval 
og nemnder i kyrkjelyden. Men med mange frivil-
lige trengs det òg nokon som kan støtta dei og ta 
seg av nødvendig organisering og oppfølging. Tid-
legare hadde de ei frivillignemnd, men den er ikkje 
i funksjon no. Kanskje må de få opp igjen denne 
nemnda, eller de må skaffa nokon som kan vera 
ein koordinator for det frivillige arbeidet. Mange 
stader har dei ein frivilligkoordinator som gjer det. 
Det kan vera ein del av ein stilling retta mot dia-
koni, eller ein i staben. Ein slik prosentstilling kan 
vera mogeleg å få til med gjevarteneste. 

Diakoni
Diakonien fungerer i Fitjar, det er bra. De har ei 
diakoninemnd som sørger for blant anna to pen-
sjonistturar i året, blomehelsingar, og ei besøkste-
neste med heile 20 frivillige. I tillegg kan dei som er 
einsame følga gudstenesta heime på nettet. Det er 
eit godt og viktig diakonalt tiltak.

Samarbeid med bedehuset
Det er gledeleg  å høyra om eit aktivt bedehus med 
mykje godt arbeid her i Fitjar. Mange stader i bispe-
dømet er det diverre ikkje slik lenger. Eg veit at det 
har vore uro også her i Fitjar, men eg er glad for at 
ein ser at ein når lenger i Guds rike ved å arbeida 
godt saman.

Strategiarbeidet
Fitjar sokneråd skal ha ros for at ein har eit eige 
strategiutval. Ein har starta eit godt strategiarbeid 
der ein tar tak i dei utfordringane ein ser. Det er bra 
at ein har eit vidt utsyn og har med både kva kyrkja 
kan bety i bygda og utanfor bygda i den verdsvide 
kyrkja. Her må de halda fram som de stemner, så 
strategien kan føra til ein handlingsplan med mål-
bare tiltak. 

Gjevarteneste
Når ein har ein god strategi, må ein og skaffa seg 
musklar til å setja det ut i livet - økonomiske mus-
klar. Me treng å minna kvarandre om at kyrkja treng 

meir enn det me får frå kommunen dersom me skal 
nå ut til alle i bygda. Då må me gjera som kyrkjene 
rundt i verda, gje til eige arbeid, til dei aktivitetane 
som kommunen ikkje er pålagd å dekka. 
De hadde ei velfungerande gjevarteneste den tida 
de hadde kyrkjelydsprest og no er det på tide å få 
den opp igjen. Då må ein vera konkret så folk ser 
kva dei gjev til, anten det er ei stilling som frivil-
ligkoordinator, innan trusopplæring eller diakoni 
eller noko anna. Den må gjerne ha fleire alternativ, 
så ein kan gje til det som står eins hjarta nærast. Då 
kan ein utfordra nye folk, sjølv dei som ikkje enno 
er kyrkjegjengarar, til å bli med på ein dugnad for 
eit godt arbeid. 

Takk til kommunen 
Eg vil takka kommunen for eit godt møte med 
kommuneleiinga. Eg set pris på at ordføraren har 
vore med på fleire møtepunkt i visitasen. Det viser 
at her er det ein god dialog, og at kommunen ser 
det viktige bidraget som Fitjar kyrkjelyd gjev til 
å bygga eit godt samfunn for alle. Eg vil særskilt 
nemne at eg er glad for at kommunen har sagt at 
dei no vil vera med å få til ein parkeringsplass for 
rørslehemma nær kyrkja. 

Takk 
Til slutt vil eg seia takk for ein god visitas med 
mange gode opplevingar. Eg vil takka sokneprest 
Roald Drønen, heile staben, soknerådet, kyrkjeverja 
og alle de som dagleg legg ned ein stor arbeidsinn-
sats i kyrkjelyden. Ei særleg takk til Roald Drønen 
og Hermann Inge Ådland som har hatt hovudan-
svaret for å skrive visitasmeldinga! Den er velskri-
ven og inneheld mykje god informasjon. 

Takk til staben og frivillige for god førebuing, til-
rettelegging og gjennomføring av visitasen. Takk 
også til prost Svein Arne Theodorsen som har vore 
med å planlegga og gjennomføra denne visitasen 
og som er biskopens utstrekte arm til Fitjar når 
biskopen ikkje er her. 

Så får de nokre utfordringar som summerar opp 
denne visitasen. Om eit år vil eg ha ei tilbakemel-
ding om korleis de har arbeidd med dette:
• Gå til gudsteneste regelmessig både for dykkar 
eiga skuld og for å gje Guds ære. 
• Det gode arbeidet med gudstenester på nettet 
må halda fram. Lag ei mediagruppe slik at dette 
ikkje vert så sårbart, men ein fast del av kyrkjelyden 
sitt liv.
• De må vurdera om de treng ei stilling for ein frivil-
ligkoordinator. 
• Fullfør det gode strategiarbeidet med ein målbar 
handlingsplan.
• Gjevartenesta må de få opp å gå igjen. 

Og med desse utfordringane takkar eg for meg 
og reiser frå Fitjar med mange flotte inntrykk. Eg 
takkar for desse dagane og ynskjer Guds signing 
over folket og kyrkja i Fitjar!

Bjørgvin bispestol, 5. desember 2021
Halvor Nordhaug

Visitasforedrag ved bispevisitas i Fitjar 30. nov – 2. des og 5. des 2021

Visitas Fitjar 

Foto: Torbjørn Hovland
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Takk
Etter visitasforedraget var det helsingar og kyrkje-
kaffi. Biskop Halvor Nordhaug, som og heldt preika 
på visitasgudstenesta - sjå bilete over til venstre, 
vart takka av m.a. soknerådsleiar Svein Lunde som 
overrekte biskopen eit eksemplar av jubileums-
boka for Fitjar kyrkje frå 2017.
Det var mange som gav uttrykk for at det hadde 
vore ein god visitas, mellom dei var sokneprest 
Roald Drønen, biskop Halvor Nordhaug og prost 
Svein Arne Theodorsen – sjå bilete over.

Visningssenter
Det var eit variert program på visitasen, m.a.  
eit bedriftsbesøk på Engesund Fiskeoppdrett. 
Visningsvert Karina Bunes gav ei god innføring i 
verksemda og opplæring i fjernfòringsstudioet, sjå 
bilete over til høgre.
Karina var og skipper ut til visningssenteret, på 
bilete til høgre ser vi biskopen og kyrkjefagsjef  
Tore Skjæveland tek på seg redningsvest.
På visningssenteret fekk biskopen med fylgje ser-
vert treretters middag. På bilete til venstre introdu-
serer meisterkokken Michael Reddington frå Irland 
forretten for biskopen.
Under middagen var det historisk foredrag ved 
Christer S. Aarbø, leiar i sogelaget.

Foto: Torbjørn Hovland

Foto: Torbjørn Hovland

Høyring 

I haust har Kyrkjerådet gjennomført ein grun- 
dig høyringsprosess om kyrkjeleg organisering.
Sokne- og fellesråd har kome med uttale, det har 
og fleire kommunar gjort.
Tysdag 21. september vart det gjennomført eit 
høyringsmøte på Stord der om lag 90 var til stades.  

Jan Ove Fjelltveit, stiftsdirektør i Bjørgvin gav ei 
innføring i høyringa. Møteleiarar var kyrkjeverje 
Liv Kari Bru, Stord og prost Svein Arne Theodor-
sen.
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Sammy Olsen vart ordførar på Bømlo i 2019. Han 
har sidan 16 – 17 års alder vore kystfiskar. Han 
har og nokre saue på heimagarden. Sammy er 
fødd og oppvaksen som næraste nabo til Brem-
nes kyrkje. No bur han litt sør for sentrum på 
Svortland.

Nært forhold til kyrkja
Sammy har alltid på alle vis hatt eit nært forhold 
til kyrkja. Som liten gut var han med opp i tårnet 
og drog i tauet når det var kiming. Han minnes 
når det var kald austavind og han var med å fyrte 
i omnen i den store kyrkja. Då han var liten var 
det lite skog å hogga på. Då fyrte dei med kol. 
Kolbåten kom frå Bergen til Urangsvåg. Sammy 
minnest at dei som kom tidleg til kyrkje, gjerne 
sette seg rundt omnen.

Førjulstida
Eg har mange gode minne frå mi barndoms jul, 
det gjeld og tida med førebuing av jula. Noko av 
det fyrste som hendte i desember var at slakta-
ren kom til oss. På garden hadde me gris som 
skulle slaktast til jul. Etter at grisen vart slakta, 
parterte bestemor grisen, ho hadde kunnskap 
om slikt. Så laga ho m.a. julesylte. 

Eg minnest og at me hogde julatre. Me hadde 
ein del norsk gran på garden. Far min sa at me 
tynna litt. Så bar me trea heim på ryggen. Eg var 
og med og selde julatre.

Song og musikk
Song og musikk har alltid vore viktig for meg. I 
musikklaget spelte eg trompet. Det har eg hatt 
mykje glede av, ikkje minst det året eg gjekk på 
Tonheim folkehøgskule der eg fekk god under-
visning. 

Det er mykje fin julemusikk. Eg minnest med 
glede julakonserten i kyrkja. Her har eg vore 
med mange gonger. Det var fullt i folk, ofte ein 
lang konsert. Musikklaga spelte og fleire kor m.a. 
Havdur tok del med song.

I mange år har eg hatt stor glede av å syngja i 
Bremnes kantori. Me syng og på gudstenester. 
Gudstenesta julaftan er viktig for meg.

Julefeiringa i heimen
Me hadde pinnakjøt julaftan. Sau hadde me på 
garden, kjøtet vart turka, heime vart maten laga 
frå botnen av. Til dessert var det riskrem. Me var 
åtte sysken, så det var ikkje spesielt roleg og 
stille.

Som barn hadde eg og forventningar til pak-
kane. Mest var det heimastrikka bruksting. Ekstra 
stas var det med harde pakkar. Eg minnest godt 
då eg fekk min fyrste tollekniv.

Juletrefestar
Heime var det tradisjon for å gå på julatrefestar. 
Det var kjekt å vera med på. Eg gjekk på søn-
dagsskulen, og der hadde vi julatrefest i romjula. 
Me var og med på julatrefest på IOGT – losjen og 
i fleire andre krinsar.

Julebodskapen
Jesu fødsel ligg der sentralt i vår kristne tru. Far 
min sa at me må ikkje gløyma barnalærdomen. 
Den kristne trua har forma mykje i samfunnet 
vårt og den kristne arven er tydeleg på Bømlo. 
Tenk at dei i 1869 bygde den stora Bremnes 
kyrkje, dei vart framsynte, kyrkja var mykje større 
enn det var trong for då. 

Velsigna julehøgtid
Eg kjenner at eg vart litt skuffa då me fekk meld-
inga om nye koronarestriksjonar, å m.a. avlysa 
julakonsertar er ikkje kjekt. Me får gjera det 
beste ut av det. Kan hende er det nokon som har 
særleg trong for hjelp i jula, 
då er det godt at me alle 
kan hjelpa kvarandre.

Eg ynskjer alle lesarane 
av det tradisjonsrike 
julebladet «fra fjord 
og fjære» ei velsigna 
god jul.

Julefeiring
Samtale med Sammy Olsen, ordførar på Bømlo.

Gudstenester i Sunnhordland prosti i jul og nyttår 
Velkomen til kyrkje jule- og nyårshelg. Her finn du oversikt over gudstenestene slik dei er fastsett pr. 14.12. Grunna smittesituasjonen kan det bli  
endringar. Det er krav om at alle vert registrert, ta gjerne med lapp når de kjem til kyrkja. Ein får tilvist plass, det er krav om ein ledig stol/ein meter 
mellom kvar husstand. Alle over 12 år brukar munnbind når ein ikkje sit på plassen sin. Maks deltakartal er 50. For info om eventuell påmelding sjå m.a. 
lokale heimesider. Ved nokre gudstenester vert det digital overføring, sjå informasjon om dette. 

Bømlo
Det blir strøyma gudstenester utan fysisk 
frammøte i kyrkja på Bømlo i julehelga:
Julaftan  
Bremnes kl. 12.00 direktesendt 

1. Juledag  
Bremnes kl. 11.00 direktesendt 

2. Juledag  
Bremnes kl. 11.00 direktesendt 
Sjå sendingane på www.bomlo.kyrkja.no

Nyårsdag: 
Bømlo kl. 11.00

Etne
Julaftan  
Fjæra kl. 13.00 
Etne kl. 14.00, 15.00 og 16.00* 
Skånevik kl. 15.00 og 16.00
1. Juledag 
Skånevik kl. 11.00
Etne kl. 12.00*
Nyårsaftan 
Skånevik kl. 17.00
Nyårsdag 
Etne kl. 12.00*
* vert sendt live facebook.com/etnekyrkja

Fitjar
For endringar, sjå heimeside  
og Sunnhordland. 
Alle gudstenester vert direktesendt  
på www.kyrkja.no/fitjar
Julaftan 
Fitjar kl.14.30 og 16.00
1. Juledag  
Fitjar kl.11.00
2. Juledag  
Fitjar kl. 19.00 
Ungdomsgudsteneste
Nyårsaftan 
Fitjar kl. 23.00
Nyårsdag: 
Fitjar kl. 12.00

Sveio
For endringar, sjå heimeside  
og Vestavind. 
Julaftan
Eikeland kl. 14.00 
Førde kl.15.00 
Valestrand kl. 16.00 
Sveio kl. 14.30* og 16.00* 
1. Juledag 
Sveio kl. 12.00*
Nyårsaftan 
Sveio kl. 23.15*
Nyårsdag 
Førde kl. 18.00
* Alle gudstenester frå Sveio kyrkje vert 
streama på facebooksida ”Sveiokyrkja”  

Kvinnherad
Julaftan. Påmelding.
Hatlestrand kyrkje kl. 13.00
Holmedal kyrkje kl. 13.30
Fjelberg kyrkje kl. 14.00
Åkra kyrkje kl. 14.00
Uskedal kyrkje kl. 14.00
Ølve kyrkje kl. 14.00
Eid kyrkje kl. 14.30 og 16.00
Husnes kyrkje kl. 15.00 og 16.15
Valen kyrkje kl. 16.00
Ænes kyrkje kl. 16.00
Varaldsøy kyrkje kl. 16.00
Kvinnherad kyrkje kl. 16.15
Streama julaftangudsteneste  
for heile Kvinnherad.
Sjå www.kvinnherad.kyrkja.no

1. Juledag 
Husnes kl. 12.00
Eid kl. 12.00
Kvinnherad kl. 12.00 
2. Juledag 
Hatlestrand kl. 11.00
Nyårsaftan 
Eid kl. 16.00
Nyårsdag 
Kvinnherad kl. 17.00 
Familiegudsteneste

Stord. Påmelding.
Julaftan 
Stord kl. 13.30, 14.45 og 16.00
Nysæter kl. 13.30 og 15.00 
Huglo kl. 15.00 
1. Juledag 
Stord kl. 12.00
Nysæter kl. 12.00 
2. Juledag 
Stord kl. 11.00 og 12.30 
Felles minnegudstenester
Nyårsaftan 
Stord kl. 23.00
Nyårsdag 
Nysæter kl. 12.00

Tysnes
Julaftan. Påmelding.
Reksteren kl. 11.00
Uggdal kl. 12.30
Tysnes kl. 14.00
Onarheim kl. 16.00
1. Juledag 
Tysnes kl. 12.00
2. Juledag  
Tysnes omsorgssenter kl. 11.00

Nyårsdag 
Onarheim kl. 12.00 

Foto: Bømlo kommune


